
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Provincia di Torino 

 
 

   

 
Sportello Unico Attività Produttive  

 

Ordinanza N. 2 del  22/03/2023 
 
 
OGGETTO:  SVOLGIMENTO MERCATI STRAORDINARI IN GIORNI FESTIVI NEL COMUNE DI 
SAN MAURO T.SE 
 

 
Rilevato che la D.G.R. n. 32-2642 del 2/4/2001 e s.m.i. in materia di commercio su aree pubbliche 
in attuazione del decreto legislativo n. 114 del 31/03/1998 e della legge regionale n. 28 del 
12/11/1999, prevede che, nel caso in cui lo svolgimento di un mercato su area pubblica venga a 
coincidere con una festività, i Comuni possono consentirne lo svolgimento, qualora ciò sia stato 
preventivamente concordato in sede di predisposizione di calendario annuale a seguito di 
consultazioni con le categorie del commercio; 
 
Dato atto che in data 15/02/2023, a margine di riunione del Tavolo del Commercio tra 

l’Amministrazione Comunale di San Mauro ed i Rappresentanti dei commercianti a posto fisso dei 

mercati cittadini, si è definita la calendarizzazione dei mercati settimanali ricadenti in giorni festivi 

per l’anno 2023; 

 

Considerato che a partire dal 1° aprile 2013 le competenze in materia di commercio sono state 

trasferite dal comune di San Mauro all’Unione di Comuni Nord Est Torino; 

Visto l’articolo n.° 107 del Decreto Legislativo n.° 267 del 18/08/00; 

Visto gli articoli n.° 8 e 10 della Legge Regionale n.° 28 del 12/11/99; 

Visto il titolo V, comma 1, lettera h) della D.G.R. n. 32-2642 del 02/04/2001; 

Visto l’articolo n.° 4 del Regolamento dei mercati della Città di San Mauro Torinese; 

Sentito il parere della Polizia Locale; 

Ritenuto di dove provvedere in merito: 

 

DISPONE 

 

Per tutto quanto meglio esposto in premessa: 

SI EFFETTUERANNO I SEGUENTI MERCATI FESTIVI: 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Provincia di Torino 

 
 

LUNEDI’ 1° MAGGIO 2023; 

VENERDI’ 2 GIUGNO 2023; 

VENERDI’ 8 DICEMBRE 2023. 

 

In tutte le altre festività infrasettimanali ricadenti in giorno di mercato, gli stessi  

non si svolgeranno. 

 

                                               

A norma del vigente Regolamento Comunale dei Mercati, la mancata partecipazione dei 

concessionari di posto fisso ai mercati festivi non verrà conteggiata. 

 

Dispone altresì 

 

Che la presente ordinanza sia: 

Portata a conoscenza del pubblico con l’affissione all’albo Pretorio dell’Unione Net e del comune di 

San Mauro Torinese; 

Resa nota ai commercianti su aree pubbliche con posto fisso sui mercati cittadini mediante 

distribuzione a cura della Polizia Locale; 

Inviata al Servizio Ecologia del comune di San Mauro per la programmazione della pulizia delle 

aree mercatali soggette ad occupazione nei giorni festivi. 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


